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 Alexandria, 03.05.2017 

 

Sehr geehrte Eltern, 

wir möchten Sie hiermit über die Schulgebühren für das kommende Schuljahr 2017/2018 

und die damit verbundenen Zahlungsmodalitäten informieren. 

1. Schul- und Busgebühren  

Die Schulgebühren für 2017/18 werden in 2 Raten beglichen. 

Die erste Rate ist bis spätestens zum 17.08.2017 (vor dem Bücherverkauf!) zu bezahlen. 

Der Zahlungsnachweis muss zum Bücherverkauf abgegeben werden, da ansonsten keine 

Bücher ausgegeben werden. 

Die zweite Rate muss bis spätestens Ende Februar 2018 beglichen werden.   

Sie beträgt für: 

Klasse 1. Rate 2. Rate 

Vorschule 13.000,00 LE 12.500,00 LE 

Klasse 1 13.000,00 LE 12.000,00 LE 

Klasse 2 12.000,00 LE 10.500,00 LE 

Klasse 3 - 8 11.000,00 LE   9.600,00 LE 

Klasse 9 11.000,00 LE 10.600,00 LE 

Klasse 10 - 12 11.000,00 LE 10.200,00 LE 

 

Für die Schulbusbenutzung sind darüber hinaus 3.000,00 L.E. als erste Rate zu bezahlen. 

Diese Summe ist bis spätestens 28.09.2017 zu begleichen. Der Bankzahlungsnachweis 

darüber ist im September in der Zahlstelle vorzulegen. 

Wird die Schulbusbenutzung im September gekündigt, werden 2700,- LE zurückgezahlt (10% 

Abzug für Busnutzung). 

Wird die Schulbusbenutzung im Oktober gekündigt, werden 2400,- LE zurückgezahlt (20% 

Abzug für Busnutzung). 

Wird die Schulbusbenutzung nach dem 31. Oktober gekündigt, wird das Schulbusgeld nicht 

mehr zurückerstattet. 

Die zweite Rate für die Schulbusbenutzung muss bis spätestens Ende Februar 2018 

beglichen werden. Bitte informieren Sie sich auf unserer Homepage über die Busgebühren 

für die jeweilige Bustour. 

 

Die Schulgebühren für das Schuljahr 2017/2018 können nur über eine der Filialen der QNB 

ALAHLI Bank in Alexandria beglichen werden. Zahlungen bzw. Überweisungen richten Sie 

bitte an: 
 

QNB ALAHLI Bank 

auf das Konto Nr. 20900200242 

 

Bei der Begleichung der Summe wird Ihnen von der Bank ein Zahlungsnachweis überreicht.  
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2. Zahlungsmodalitäten und Sanktionen 

Alle Zahlungen sind wie oben angegeben zu den jeweiligen Stichtagen fällig. 

Wird das Schulbusgeld nicht bis zum 28.09.17 bezahlt, ist Ihr Kind vom Schulbustransport 

ausgeschlossen. 

Werden die Schulgeldraten nicht zu den festgelegten Stichtagen (17.08.2017 und 

28.02.2018) vollständig beglichen, sind pro angefangener Monat und pro Rate, in dem das 

Schulgeld nicht vollständig bezahlt wird, Verzugszinsen in Höhe von 150,- LE fällig. 

Wichtiger Hinweis 

Wird das Schulgeld bis zum 19.06.2018, 12.00 Uhr nicht vollständig, inklusive eventuell 

anfallender Verzugszinsen  bezahlt, wird ihr Kind das Zeugnis zum Schuljahresende nicht 

erhalten.  

3. Schulgeldermäßigung 

Der Antrag auf Schulgeldermäßigung muss für jedes Schuljahr neu gestellt und genehmigt 

werden. Die Schulleitung weist darauf hin, dass aus Gründen der sozialen Gerechtigkeit 

Anträge auf Schulgeldermäßigung nur in wirklich dringenden Fällen gestellt werden sollen. 

Die ausgefüllten Anträge sind bis zum 30.10.2017 bei der Verwaltungsleitung abzugeben. 

Eine spätere Annahme ist nicht möglich. 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

 

 

 

-----------------------------------             ----------------------------              --------------------------------- 

      Sr. Antonia Fahmy                       Wolfgang Mager      Sr. Helena Gad             

Vertreterin des Schulträgers                       Schulleiter                               Verwaltungsleiterin        

 

 

 

 

 

 


